

Byastämma i Eket

2023-05-16, Matsalen i Ekets skola

Närvarande: privatpersoner, politiker och tjänstepersoner i Örkelljunga kommun.

Kommunstyrelsens ordförande Niclas Bengtsson hälsade välkommen, därefter följde en presentationsrunda av politiker och tjänstepersoner.

Niclas Bengtsson presenterade vad som är på gång i Eket, med utgångspunkt i kommunens riktlinjer för bostadsförsörjning och i förslaget till ny översiktsplan. Förslaget till Översiktsplanen ÖP2040 kan läsas på www.orkelljunga.se/op2040.

Ekets skola är nyrenoverad. Här går 82 elever, det finns 88 platser. Trenden har vänt för skolan, som var nedläggningshotad för några år sen. Kottens förskola har två avdelningar med 35 barn sammanlagt. Eleverna på skolan kommer inte bara från Eket, utan även från närliggande byar.

I bykärnan Eket finns stora möjligheter till förtätning och omvandling genom outnyttjade byggrätter. Runt 60 nya bostäder skulle kunna uppföras centralt i Eket.

Örkelljungabostäder har nyligen uppfört lägenheter på Prästbacken. WBF Bygg och fastigheter har köpt tre fastigheter på Konduktörsvägen och Lokförarvägen för att bygga tre nya parhus.

Örkelljunga kommun arbetar för att stråket Helsingborg-Örkelljunga-Markaryd ska vara en sammanhängande busslinje med implementerat superbusskoncept. Det ska vara snabbt och bekvämt att pendla med kollektivtrafik i detta stråk, utan byte i Örkelljunga.

I översiktsplanen anges att gamla banvallen ska få status som supercykelstråk, så att det blir möjligt att cykelpendla.

Kommunen arbetar med att ta fram ett webbaserat kulturmiljöprogram som innehåller byggnadsinventering av alla byggnader i Örkelljunga, Fagerhult, Åsljunga och Eket samt övergripande landskapsbeskrivningar av hela kommunens yta.

Sedan april 2022 har kommunen en biblioteksbil som bland annat stannar i Eket. Biblioteks bilen erbjuder flexibilitet och fler och fler hittar till tjänsten.

Gatubelysningsarmaturen i Eket, inne i tätorten, kommer att bytas under året till LED. Det är mer driftsäkert, kräver mindre tillsyn, lägre kilowattförbrukning, mjukare ljus.

Träffpunkt 65+ är en mötesplats för pensionärer, där man kan välja aktiviteter efter intresse. Cirka en gång i månaden är det fysisk aktivitet i Ekethallen.

Frågor och synpunkter under byastämman:

I Eket finns det många skräpiga tomter som behöver ses över. Det förekommer också uppställning och parkering av lastbilar i Eket, inom vattenskyddsområdet, vilket inte är tillåtet.

Vad händer nu med Lycksta äng, när Selihof har dragit sig ur?

Svar: Kommunen kommer göra ett omtag, men håller fast vid att det ska byggas trygghetsboende på Lycksta äng.

Origo – rivningen har blivit bra, när börjar det byggas?

Svar: Först ska detaljplanerna tas fram, därefter kan byggandet påbörjas.

Ska det byggas en ny skola i Örkelljunga? Var ska den ligga? För vilka årskullar? Blir det en ny matsal?

Svar: Det ska byggas en ny skola bakom Simhallen/Rapphönan. Skolan byggs på ett flexibelt sätt så att den kan passa olika årskullar, men inledningsvis åk 4-6. En ny matsal ska också byggas. Skolan är inspirerad av Kungsfiskarskolan i Klippan.

Hur går det med renoveringen av Södergården?

Svar: Etapp 2 avslutas nu och etapp 3 inleds. Förväntas bli klart nästa år.

Det finns en del i Eket som skulle vilja ha en hundrastgård?

Svar: Frågan har hanterats politiskt i flera olika sammanhang och det har beslutats att inte uppföra någon hundrastgård.

Avslutningsvis berättade kommundirektör Ardiana Demjaha att Örkelljunga kommun ligger på tionde plats i landet i trygghetsmätningarna, vilket är mycket bra. Anmälningarna har minskat till följd av ordningsvakterna och även klotter har minskat i de områden som ordningsvakterna patrullerar.

Byastämman avslutades.